BQL KHU KINH TẾ, CÔNG NGHIỆP

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

TRUNG TÂM QUẢN LÝ

KHAI THÁC HẠ TẦNG KKT,CN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số: 520/TTQLHT-KHKT

V/v trả lời nội dung hệ thống chiếu

sáng tại khu tái định cư Lộc Vĩnh

(thôn Cảnh Dương, xã Lộc Vĩnh,

huyện Phú Lộc).

Thừa Thiên Huế, ngày 05 tháng 10 năm 2023

K nh g i: Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh.

Trung tâm Quản lý, khai thác hạ tầng Khu kinh tế, công nghiệp nhận

được phản ánh qua bài viết được đăng tải ngày 26/9/2023 của Trung tâm giám

sát, điều hành đô thị thông minh. Trung tâm Quản lý, khai thác hạ tầng xin

thông tin một số nội dung như sau:

Khu tái định cư Lộc Vĩnh được Nhà nước đầu tư xây dựng theo các giai

đoạn năm 2007 và năm 2015, trong đó hệ thống điện chiếu sáng được đầu tư

thắp sáng đồng bộ. Qua hơn 10 năm khai thác s  dụng, thời gian s  dụng lâu,

bên cạnh đó hệ thống chiếu sáng gần môi trường nước biển nên bóng đèn một

số vị tr  trên tuyến đường đã xuống cấp. Do nguồn kinh ph  duy tu, bảo dưỡng

còn hạn chế; để đảm bảo an toàn giao thông và an ninh trật tự trên địa bàn,

Trung tâm đã bố tr  chiếu sáng tại các nút giao và chiếu sáng xen kẽ trên các

tuyến đường nội bộ, do đó một số vị tr  bóng đèn trên các truyến đường sẽ

không được chiếu sáng.

Hiện nay, Trung tâm Quản lý, khai thác hạ tầng đang có kế hoạch lập

và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt kinh ph  duy tu, bảo dưỡng hệ thống

chiếu sáng tại Khu kinh tế Chân Mây – Lăng Cô năm 2024. Sau khi cấp có

thẩm quyền phê duyệt Trung tâm sẽ tiến hành bổ sung hệ thống chiếu sáng tại

các tuyến đường trên.

Trung tâm Quản lý, khai thác hạ tầng chân thành cảm ơn và luôn mong

nhận được sự phản ánh kịp thời của tổ chức, cá nhân.

Trung tâm Quản lý, khai thác hạ tầng Khu kinh tế, công nghiệp xin

cung cấp một số thông tin liên quan để Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị

thông minh trả lời đến tổ chức, cá nhân phản ảnh được biết.

Trân trọng./.

(Mọi thắc mắc đến hệ thống chiếu sáng trên địa bàn xin liên hệ đến sđt:

0787.666.481).

Nơi nhận:
- Như trên;

- BQLKKT,CN (để b/c);

- Các phòng: KHKT, TVDV;
- Lưu: VT, Y.

GIÁM ĐỐC

		2023-10-10T14:25:18+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM QUẢN LÝ, KHAI THÁC HẠ TẦNG KHU KINH TẾ, CÔNG NGHIỆP<ttqlktht.bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!